

ದಿನಾಂಕ 08.01.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಯು ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಎ ಪದವಿದರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/3 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 30 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ರಸ್ತೆ ಪಿಳ್ಳೇಮಲ್ಲಯ್ಯನಪಾಳ್ಯದಿಂದ ಕೆಂಚಿಗನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದೆ. ರಸ್ತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನ್‌ಗಳು ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಕಾಲುವೆ (ಪೈಪ್ ಮೂಲಕ) ಹಾದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವಿಕರು ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವದ ಹಂಚಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಜಮೀನಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ಮೊದಲು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು, ಹಾಲಿ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 5 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಒಪ್ಪಿದ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ತೋಟ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಗೇಟ್ ಹಾಗೂ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಟ್ಟಡ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ 5 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬರುವ ಪೋಟೋಗಳು 229/2 ಮತ್ತು 3 ರ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ 5 ರಸ್ತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತೋಟ ಇದ್ದು, ಈಗ ಹಾಳಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ನಾವು ಯಾವತ್ತೂ ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಬೇಸಾಯ ಇಲ್ಲ, ಮಳೆ ಆಧಾರಿತ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 ಮತ್ತು 3 ರ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೀರಾವರಿ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

4. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋ ನಿ.ಡಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಅಡಿಕೆ, ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಬಾಳೆ ತೋಟ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 ರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಅಥವಾ ತೋಟದ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಮಿಷನ್ ಮನೆಯಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಿಷನ್ ಮನೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/3 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಭೂ ಮಾಪಕರು ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೂಮಾಪಕರು ರಸ್ತೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/2 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎಂದು ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ಮಾಪಕರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುದಾರರು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂಮಾಪನೆಯ ಅಳತೆಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದಂತೆ ನಾವು ಭೂ ಮಾಪಕರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿ, ವಿಲೇ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡದಂತೆ ನಾವು ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ.

6. ನಿ.ಪಿ.7 ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/1 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಿಕರು ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವದ ಅಂಚಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಜಮೀನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಪೂರ್ವದ ಅಂಚಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿರಾಕರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಜಮೀನಿನ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ ಸಿರಾ.

