

ದಿನಾಂಕ 07.04.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಕೆ.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 10ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 06 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀರಂಗನಾಥ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ನಂತರ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೆರೆ.
2. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/02 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/03 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಮತ್ತು 1 ಫಾರಂ ಹೌಸ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ತೋಟ ಅವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ತೋಟ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿಯ ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳದಿಂದ ಪಿಳ್ಳೆಯನಪಾಳ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ವೆಚ್ಚದಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
3. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ

ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದ ಸರ್ವೇಯರ್ ರವರ ಹೆಸರು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರಸ್ತೆಯು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಬಾದಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆ ಮುಂದೆ ಕೆರೆ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01 ರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಬಾದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಪೂರ್ವಜರು ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪೂರ್ವದ ಅಂಚಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲು 15 ರಿಂದ 20 ಅಡಿ ಇದ್ದ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಈಗ 30 ಅಡಿಗಳ ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಈಗಿರುವ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ಮಾತ್ರ ಇದೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ತುಂಬಾ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 229/01 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಅಡಿಕೆ-ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಜೊತೆ ನಾನು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ ಸಿರಾ.