

ದಿನಾಂಕ 19.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ , ಸಿರಾ ರವರು ನೀಡಿದ 21.11.2023 ರ ಹಿಂಬರಹ ನಿ.ಪಿ.75 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು,
2. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ , ಸಿರಾ ರವರು ನೀಡಿದ 31.10.2023 ರ ಹಿಂಬರಹ ನಿ.ಪಿ.76 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು,
3. ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅರ್ಜಿ ನಿ.ಪಿ.77 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು,
4. ಓ.ಎಸ್ 289/2011 ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.78 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು,
5. ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ , ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ವಂಶವೃಕ್ಷ ವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ 79 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -80 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. 18.06.1971 ರ ನೋಂದಾಯಿತು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ - 81 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲಾಂಡ್ ನಿಪಿ - 82 ಮತ್ತು 83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು
9. 1.08.1969 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ- 84 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
10. ಎರಡು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 85 ಮತ್ತು 86 ಎಂದು
11. ಹಕ್ಕಿನ ದಾಖಲೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ - 87 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
12. ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲಾಂಡ್ ನಿಪಿ - 88 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು
13. ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ -89 ಮತ್ತು 90 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು,
14. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ - 91 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ -92 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
16. 2 ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ 93 ಮತ್ತು 94 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
17. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಮೇಮೋ ನಿಷಿ 95 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
18. ವಿ ಎ ರವರ ವರದಿ ನಿಷಿ -96 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
19. ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ದಾಖಲಾತಿ ನಿಷಿ - 97 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
20. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಅರ್ಜಿ ನಿಷಿ -98 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
21. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಅರ್ಜಿ ನಿಷಿ -99 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
22. ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ , ವಂಶವೃಕ್ಷ ಒಟ್ಟಾರಿ ನಿಷಿ - 100 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
23. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು 2 ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಿಷಿ -101 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
24. ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿಷಿ -102 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
25. ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರ ಆದೇಶವನ್ನು ನಿಷಿ -103 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
26. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿವರ ಆದೇಶ ವನ್ನು ನಿಷಿ -104 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
27. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿವರ ಆದೇಶ ವನ್ನು ನಿಷಿ -105 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
28. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಗೆ ಬರೆದ ಅರ್ಜಿ 106
29. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಬರೆ ಅರ್ಜಿ ನಿಷಿ -107 ಮತ್ತು 108 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
30. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರ ವರದಿ ನಿಷಿ -109 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
31. ತಾವರೆಕೆರೆ ಪೇಲೀಸರವರು ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ರವರು ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮನವಿ ನಿಷಿ -110 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

32. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಆದೇಶ ನಿಪಿ -111 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
33. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ 22.11.2016 ನಿಪಿ -112 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
34. ಕಂದಾಯ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ನಿಪಿ -113 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
35. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಗರ ವರದಿ ನಿಪಿ -114 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
36. ವಂಶವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ , ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ- 115 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
37. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಮದುಗಿರಿ ರವರ ಆದೇಶ ನಿಪಿ- 116 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
38. ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಮದುಗಿರಿ ರವರ ನಡವಳಿಕೆ ನಿಪಿ- 117 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.