

ದಿನಾಂಕ 05.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಕೆ. ಬಾದೇಗೌಡ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ಚಿಕ್ಕಬಾದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ಬಂದಿದೆ. ಬಾದೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 229/2 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 229 ರ ಪೂರ್ವಾರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನವರು ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆಯಂತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 06 ಎಕರೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಾರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಹಾಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮರುಳ್ಪನವರು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 229/2 ಎಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನವರು 1956 ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಕ್ರಯವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ತದನಂತರ ರಸ್ತೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂ. 229/1 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 229/1 ರ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆಯು ಹೋದಾಗ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬಾದಪ್ಪನವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇನ್ನೂ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಣ್ಣ, ರುಘುನಾಥ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮರುಳ್ಪ ಎಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಿಕ್ಕಮರುಳ್ಪನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಶಿವಣ್ಣ ಮತ್ತು ರುಘುನಾಥ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
3. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ 1993 ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಚಿಕ್ಕಬಾದಪ್ಪನವರ ಜಮೀನನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಎಂದು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಶ್ಚಿಮದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ರಸ್ತೆಯ

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಬಾದಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಡಿ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.